

# به کمک فوری مردم مناطق زلزله زده در افغانستان بشتابید

صفحه ۸

# انترناسیونال



## حزب کمونیست کارگری ایران

انترناسیونال شماره ۹۷۷  
جمعه ۳ تیر ۱۴۰۱ ۲۴ ژوئن ۲۰۲۲

### مردم دشمن را میشناسند! راه حل را هم میدانند!

سیاوش مدرسی



### مقابله با سازشکاری دولت آلمان با اسلامی ها

دو سوال از مینا احدی از رهبری  
حزب کمونیست کارگری ایران

صفحه ۳

### تقلای راستها به جایی نخواهد رسید!

کاظم نیکخواه صفحه ۴

### اعتراضات برای افزایش دستمزد و اختلافات درون حکومت

شهلا دانشفر صفحه ۵

### گزارشی از فعالیتهای ۲۰ ژوئن برای آزادی زندانیان سیاسی

صفحه ۶

### چند کلمه در سالگرد ۳۰ خرداد

عبدل گلپریان صفحه ۷

### ۱ تیر: تجمع مردم مقابل فرمانداری سقز برای آزادی معلمان زندانی

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری صفحه ۲

### اطلاعیه های حزب کمونیست کارگری ایران

صفحات ۸، ۹ و ۱۰

### گزارشی از شرکت اعضای فری دم ناو در مراسم گرامیداشت جینرگودوین در کانادا

صفحه ۱۰

### منشور انقلاب و رهایی جامعه

صفحه ۱۱

### به مردم ایران در داخل کشور به حزب کمونیست کارگری و کانال جدید کمک کنید

خامنه‌ای این روزها اعلام کرده که "هرکس از عملکرد مسئولان انتقاد کند عامل دشمن است!". ناگفته پیداست که این تهدیدها علیه دولت اسرائیل نیست! اسرائیل "دشمنی" است که شبانه روز و در زیر ریش رهبری و در همسایگیش عملیات "له کردن سر اکتاپوس!" را دنبال میکند. به جرأت میتوان گفت که دولت اسرائیل دیگر رسماً بعنوان یکی از جناحهای درونی وزارت اطلاعات، بسیج، سپاه و بیت آقا روزمره مشغول فعالیت است! آنقدر خودی که میتواند فردا خود خامنه‌ای را هم مصادره و با وانت بار آبی رنگ به تل آویو منتقل کنند.

اما روی سخن خامنه‌ای با مردم است با دشمنان واقعیش و به امید سروسامان دادن به نظام به گل نشسته‌اش و چنگ و دندان نشان دادن مافیاهای گانگسترهای درونی تا بن دندان مسلحش. او دشمن مردم است! مردم تشنه به زیر کشیدنش!

مردم! مردمی که جانشان به لبشان رسیده و روزمره فریاد "مرگ برخامنه‌ای!" سر میدهند و خواهان سرنگونی‌اش هستند! مردم متحد و همبسته‌ای که میدانند در "کف خیابان"

ادامه در صفحه ۲



## مردم دشمن را میشناسند! راه حل را هم میدانند!

سیاوش مدرسی

داخلی برای سرکوب انقلاب ۱۳۵۷ بکار گماشت و نه برای اداره یک جامعه متعارف سرمایه‌داری. اما رژیم سرکوب انقلاب امروز خود بر نوک آتشفشان توفان انقلابی نوین نشسته است. جامعه ایران فقیر نیست امپراتوری مالی خامنه‌ای و پامنبری‌هایش سرمایه‌های هنگفتی در اختیار دارند! سرمایه‌ای که هزینه زندگی و مصارف شخصی و مسلح کردن دستجات مزدور در لبنان و عراق و یمن میشود، هزینه هوا کردن فشفشه و خمپاره و هارت و پورتهای لمپنی غنی‌سازی و برای اعلام اقتدار اسلامی و بازهم چپاول و خون و جنگ و جنون تدارک دیده میشود. تلاش کارگزاران سیاسی و اقتصادی سرمایه برای عبور دادن آرام و با کمترین

بن بست کامل و بدون طرح و برنامه برای عبور از این توفان سیاسی و اجتماعی و بحران است و در مقابل، خیابان، کارخانه، مبارزه و اعتصاب و همبستگی مهیای الغای نظام بردگی مزدی و یک انقلاب اجتماعی تام و تمام هستند! مردم دشمن را یافته‌اند

هزینه این رژیم به رژیمی متعارف با تبعیت از حداقل نرمهای گردش سرمایه پوچ است. این نظام یک نظام نامتعارف سرمایه‌داری در آزادترین شکل استثمار و چپاول و بیرحمانه‌ترین درجه استثمار و وکثیف‌ترین نوع سرکوب و کشتار و شکنجه است. اسلام نه قابل رفم است و نه مهیای اصلاحات! سرمایه‌داری در ایران در

هستند. به این دلیل ساده که حکومت خدا در ایران حکومت صاحبان جامعه و رعایا است، اینجا جامعه و تمام ذخائر طبیعی و انسانی آن غنیمت الهی محسوب میشوند که خدا در اختیار نمایندگانش یعنی امثال خمینی و خامنه‌ای و رئیسی و سران اطلاعات و سپاه و لاشخورهای دیگر گذاشته! مردان خدا مالکان بی‌رقیب ثروت جامعه یعنی "غنیمت الله" هستند! امپراطوری مالی خامنه‌ای، سپاه، این و آن آقازاده و قیر امام و امامزاده و حوزة و گنده لات بازار مولود چنین مالکیت سرمایه‌داری و اقتصادی و سیاسی هستند. جمهوری اسلامی ایران یک حکومت متعارف نیست! حکومتی است که سرمایه داری جهانی و

از صفحه ۱  
مدرسه عالی و دبیرستان، متخصصین انواع تئوریهای بهره‌کشی و استثمار، با ولع از به اصطلاح "جراحی اقتصادی!" دولت رئیسی با شعف استقبال میکنند و حسرت میخورند که چرا در تعامل با دنیای سرمایه درهای این بهشت کار مُفت، کارگر بی‌حقوق، دیکتاتوری‌ها و سرکوب را باز نمیکند. آخر سرمایه تشنه چنین بازار تولید و مصرفی است. اما آنچه را که جامعه فساد مینامد و تبهکاری، هیئت حاکمه اساس اقتصاد جامعه اسلامی میدانند. این دقیقاً همان اقتصاد اسلامی ایست که داعش و طالبان و بوکوحرام با الگو گرفتن از نظام الهی اسلامی ایران در تلاش کپی‌برداری از آن

## ۱ تیر: تجمع مردم مقابل فرمانداری سقز برای آزادی معلمان زندانی

میدان بپایند. باید معلمان زندانی فوراً و بدون قید و شرط از زندان آزاد شوند و هر نوع پرونده سازی علیه آنها به زیاله دان ریخته شود. می توان و باید با اتکا به تمامی اشکال مختلف مبارزه، معلمان زندانی را از زندان نجات داد. معلمان و خانواده هایشان، خانواده های معلمان زندانی، فعالین کارگری و فعالین عرصه های مختلف اجتماعی و مردم معترض و آزاده می توانند با دست زدن به اشکال مختلف مبارزه از تحصن و تجمع تا امضای طومار و زمینه سازی برای اعتصاب عمومی، کاربدستان نهادهای سرکوب حکومت را وادار به عقب نشینی و آزادی معلمان زندانی بکنند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری  
۱ تیر ۱۴۰۱، ۲۲ ژوئن  
۲۰۲۲

روز چهارشنبه ۱ تیر جمع قابل توجهی از مردم سقز و خانواده معلمان زندانی در مقابل فرمانداری این شهر تجمع کرده و با سردادن شعارهای "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "جای معلم زندان نیست"، خواستار آزادی معلمان زندانی شدند. نیروهای سرکوب حکومت در وحشت از گسترش اعتراض مردم از ابتدای خیابان جمهوری تا میدان قدس این شهر را قرق کرده بودند. خانواده های معلمان و شرکت کنندگان در این تجمع اعلام کردند که تا آزادی معلمان زندانی از پای نخواهند نشست.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری از همه مردم شهرهای دیگر می خواهد که برای آزادی دستگیرشدگان فعالانه به





## مقابله با سازشکاری دولت آلمان با اسلامی ها

### مقابله با سازشکاری دولت آلمان با اسلامی ها دو سوال از مینا احدی از رهبری حزب کمونیست کارگری ایران

انترناسیونال: شما روز ۲۱ ژوئن سخنران کنفرانسی بودید در مورد بررسی ده سال قرارداد دولت محلی هامبورگ با سازمانهای اسلامی. در این مورد بیشتر توضیح دهید.

مینا احدی: کنفرانس در هامبورگ، به مناسبت ده سال قرار داد دولت محلی با سازمانهای اسلامی بود، چرا که در هامبورگ، دولت محلی قراردادی با سازمانهای اسلامی دارد و آنها را از این طریق در بسیاری از مسائل شهروندان و تصمیم گیریها

سهیم و شریک میکند. مثلا این ائتلاف اسلامیها در رادیو تلویزیون نماینده دارند و نظر میدهند و یا در مدارس برای انتخاب معلم تدریس اسلام و غیره دخیل هستند.

ما مخالف این قرارداد هستیم و در کنفرانس با حضور نمایندگان احزاب در قدرت از جمله نماینده سوسیال دمکراتها و حزب سبز که در قدرت هستند و همچنین نماینده حزب سوسیال مسیحی و یا لیبرال دمکرات، ارزیابی خودمان را از این قرارداد گفتیم و نقدهای بسیار تندی در مورد مداخلات با سازمانهای اسلامی مطرح کردیم. این کنفرانس به دعوت سه سازمان برگزار شد و مورد توجه مطبوعات هم قرار گرفت. کماینکه در اخبار ساعت هفت و نیم استان در بخش اخبار این کنفرانس را

نشان دادند و گزارشی از آن مطرح کردند که جالب است که مهمترین نکته در آن گزارش و همچنین کنفرانس دستور اخراج سلیمان موسوی فر معاون مفتاح نماینده خامنه ای در مرکز اسلامی هامبورگ از طرف دولت آلمان بود.

**انترناسیونال: واضح است که اخراج معاون مفتاح و بحث ادامه ندادن به قرارداد با سازمانهای اسلامی اقدامی مهم و در راستای فعالیت های است که شما و نهاد های مخالف اسلام سیاسی و بویژه حکومت اسلامی داشته اید. ارزیابی شما و تاثیرات این اقدامات تا اکنون چه بوده است؟**

مینا احدی: طبعاً اخراج معاون مفتاح و آنطور که رسانه های آلمانی گزارش داده اند، ارسال پرونده مرکز اسلامی هامبورگ برای بررسی ممنوعیت این مرکز

در آلمان اتفاق است که بعد از سالها اعتراض و مبارزه و میتینگ و مصاحبه با رسانه های آلمانی بدست آمده است. در کنفرانس دیروز نماینده ای از سازمانهای مخالف یهودی ستیزی در هامبورگ گفت، اخراج موسوی فر به این دلیل نیست که دولت اطلاعات جدید و یا عجیبی از فعالیتهای تروریستی اینها بدست آورده، اخراج فقط و فقط بدلیل اعتراض اپوئیسون جمهوری اسلامی و ایرانیانی هست که در سرما و گرما در مقابل مسجد تجمع کرده و افشاگری نمودند. بنظر منم این مهم است که کمک زیادی به گسترش مبارزات در خارج از کشور برای تحت فشار گذاشتن حکومت اسلامی و همچنین پیامی هست به مردم ایران که حکومت اسلامی را همزمان باید در

داخل و خارج سرنگون کرد و داخل و خارج بهم وصل هستند و بنظر من اگر حکومت اسلامی سر پا مانده به دو دلیل است اعدام و سرکوب و کشتار و همچنین دفاع دولتهای غربی از این حکومت و به رسمیت شناختن یک مشیت تروریست اسلامی بعنوان حکومت عادی مردم ایران. این فضا را باید شکست و باید دولتهای غربی را وادار کرد که با تروریستهای اسلامی و آدمکشان وقیح اسلامی، سیاست دیگری را در پیش بگیرند. از نظر ما بایکوت سیاسی و اخراج همه تروریستها از کشورهای اروپایی و یا دستگیری و محاکمه سران این حکومت که در خارج کشور جولان میدهند و در داخل کشور کارگر و معلم و همجنسگرا و آنتیست را اعدام میکنند، بسیار مهم و ممکن است.

# نابود باد حکومت داعشی اسلامی



## تقلای راستها به جایی نخواهد رسید!

کازم نیکخواه

نگرانی جبهه راست را با گفتن اینکه نمیخواهد شاه بشود و اگر انتخاباتی در ایران صورت گیرد تا بیست سال چپها و سوسیالیستها برنده خواهند بود، اعتراف کرده است. او حتی قبل از آن گفته بود که پدرش هم به نحوی سوسیالیست بوده است! این گفته ها که خیلپهایشان را عصبانی کرد نشان میدهد که نگرانی جبهه راست از کجا نشأت میگیرد. بطور واقعی کارگران و معلمان و بازنشستگان و زنان تحت ستم و جوانان و همه مردم بجان آمده بارها نشان داده اند که مصممند خود را از ستم و استثمار و دیکتاتوری و حقوقهای نجومی و مافیای سرمایه داری و زندان و اعدام و خرافه پراکنی خلاص کنند و کوتاه نمی آیند.

راست محق است که سناریوها و امیال خود را داشته باشد. اما جواب مردم انقلابی این کشور به آنها اینست: نخیر متشکریم! راه ما از فرسنگرد و شاه و شاهزاده و کل مدافعان وضع موجود جداست.

نظیر رضا شاه روح شاد و امثال اینها سلطنت را از گور بیرون بکشد و شاهزاده اش را به جایی برساند و امید برای تحمیل خواستههایش به مردم داشته باشد. اما فضای جامعه انقلابی است. خیزشهای پی در پی دو سه دهه اخیر به همگان نشان داد که انقلاب یک واقعیت بسیار عینی و بسیار ملموس و محتمل در این کشور است. و وقتی که انقلاب مردمی گر میگیرد و خواستهها و توقعات مردم شفاف و رادیکال است و با وجود احزاب فعال و نقش و سیاستهای روشن و شفاف کمونیستی و کارگری و انسانی و آزادیخواهانه، نمیشود سناریوی حفظ مافیای سرمایه داری یا بدتر از آن سناریوهای عهد عتیق سلطنتی و مذهبی و ناسیونالیستی و قومی را حتی با چاشنی حقوق بشر و امثال اینها به مردم حقه کرد. این معضل اساسی راست در این جامعه است و ریشه جنگهای داخلی شان نیز همین بن بست اجتماعی است.

رضا پهلوی خود این

معلمان و زنان تحت ستم و اعتراضات جوانان و بخشهای مختلف مردم خود را بازتاب میدهد، راست سرمایه ای جز "شاهزاده رضا پهلوی" در چنته ندارد و میخواهد او را هزینه کند تا شاید روند اوضاع را تغییر دهد.

مشکل اصلی این جماعات اینست که سقف توقع و انتظارات مردم در این کشور بسیار بلند است و راست در این زمینه ناتوان تر و کوتوله تر از آنست که بتواند گوشه ای از این توقعات و انتظارات را نیز پاسخ گوید. به دلیل این وضعیت رادیکال و چپ جامعه است که همین کنفرانس کذابی رضا پهلوی و جنجال گرکننده رسانه های سلطنت طلب هم، بیش از آنکه راستها را متحد کند آنها را بیشتر به جان هم انداخت و فحاشی ها و اختلافاتشان را تشدید کرد. اگر راهی برای "رژیم چنچ" و سناریوهای رسوای "انتخابات آزاد" و امثال اینها بود، شاید راست میتوانست بردوش شعبان پی مخها و نیروهای عقبه جامعه با شعارهایی

میکرده اند و امروز از فضای انقلابی جامعه به وحشت افتاده اند و نگرانند که سرنگونی جمهوری اسلامی به قدرت انقلاب مردم به معنای در هم پیچیده شدن کل نظام حاکم، نیروهای مسلح و سرکوب و مذهب و آخوند و مفتخوری و خرافه پراکنی باشد. همه اینها تلاش دارند علیرغم اختلافات و جنگ و دعواهای شدیدشان، به کمک رضا پهلوی سکان رهبری مبارزه مردم برای سرنگونی را بدست گیرند و آنرا به سر منزل دیگری بپزند و هزینه سرنگونی حکومت را برای طبقه مفتخور سرمایه دارو دستگاه مذهب و خرافه به حداقل برسانند. ارتش، سپاه پاسداران، بسیج، سیستم اداری بوروکراتیک موجود و کل نظام استثمار و ستم سرمایه داری و مفتخوری از نظر اینها باید حفظ شود و حداکثر عناصری از آنها هرس شوند. مسجد و آخوندهای "معقول و متمدن" را میخواهند اگر بتوانند نگاه دارند. فضای جامعه طوری است که کمتر کسی جرات میکند امروز این نوع امیال راست و ارتجاعی را علنا به زبان آورد. اما کارنامه تک تک این جماعات امیال امروزشان را نیز بازتاب میدهد. در برابر جنبش دفاع از منزلت و معیشت و رفاه و برای آزادی های بی قید و شرط سیاسی و جامعه ای بری از تبعیض و ستم و استثمار که در جامعه موج میزند و در خلال اعتصابات و بیانیه های اول مه و اعتراضات کارگران و بازنشستگان و

تحرك جریانات راست که تحت نامهای متعددی ابراز وجود کرده اند این روزها چشمگیر تر از قبل شده است. اخیرا جریانات جبهه ملی، فرسنگرد، حزب مشروطه، حزب سکولار دموکرات، حزب پان ایرانیست و برخی محافل جدا شده از طیف توده و اکثریت تحت عنوان ۱۲ تشکل به حمایت و همراهی از رضا پهلوی بیانیه ای داده و حمایت خود را از سخنان او در کنفرانس کذابیش اعلام کرده اند. جالب است که برخی از اینها اسامی سوسیال دموکرات و چپ را نیز با خود حمل میکنند و نقششان اینست که جبهه رضا پهلوی را متنوع و شامل چپ و راست نشان دهند. اما در واقع همه اینها سلطنت طلبان شرمگین یا اشکار هستند و حتی حاضر نیستند رضا پهلوی را بدون پیشوند "شاهزاده" مورد خطاب قرار دهند. قبلا شورای رهبری گذار را نیز داشته ایم که از بقایای اصلاح طلبان حکومتی و طرفداران سلطنت تشکیل میشود و آنها هم از "شاهزاده" اعلام حمایت کرده اند. حتما امروز و فردا شاهد اسامی دهن پرکن دیگری هم برای تشکیل "جبهه فراگیر" بهره‌ری رضا پهلوی خواهیم بود. به دعاها و جنگ و جدالهایی حاد درونی شان بعدا اشاره خواهیم کرد.

همه اینها جریاناتی هستند که بدرجات مختلف از گوشه ای از حکومت اسلامی یا از تمامیت آن زمانی علنا دفاع

### یک دنیای بهتر

تغییر جهان و ایجاد دنیایی بهتر یک امید و آرمان همیشگی انسانها در طول تاریخ جامعه بشری بوده است. علیرغم رواج ایده های قدرگرایته و خرافاتی اعم از مذهبی و غیر مذهبی حتی در دنیای باصطلاح مدرن امروز، ایده هایی که هریک به نحوی علاج ناپذیری و مقدر بودن وضع موجود را تبلیغ میکنند، زندگی واقعی و عمل روزمره توده های وسیع مردم همواره حاکی از یک امید و یاور عمیق به امکان پذیری و حتی اجتناب ناپذیری یک آینده بهتر است. این امید که دنیای فردا میتواند از محرومیت ها و مشقات و کمبودها و زشتی های امروز رها باشد، این اعتقاد که عمل امروز انسان ها، چه جمعی و چه فردی، در تعیین چند و چون دنیای فردا موثر است، یک نگرش ریشه دار و قدرتمند در جامعه است که زندگی و حرکت توده های وسیع مردم را جهت میدهد.

کمونیسم کارگری قبل از هر چیز به اینجا تعلق دارد، به امید و اعتقاد انسان های بی‌شمار و تسلهای پی در پی به اینکه ساختن یک آینده بهتر، یک جهان بهتر، بدست خود انسان، ضروری و میسر است.



## اعتراضات برای افزایش دستمزد و اختلافات درون حکومت

شهلا دانشفر

سونامی گرانی است. علیه این وضعیت مردم به خیابان آمدند و شعار مرگ بر دیکتاتور سردانند و بازنشستگان در اعتراضاتشان با شعار گرانی، تورم، بلای جان مردم، مرگ بر رئیس‌سی. با اعتراضات مردمی همراه شدند.

کارگران و بازنشستگان توانستند با یک قدرتمانی بزرگ اجرای یکی از اقلام برنامه جراحی اقتصادی دولت رئیس‌سی. را به بن بست بکشانند. و این درسی برای کل جامعه است و راه مقابله با تعرضات معیشتی حکومت را به کل جامعه نشان میدهد.

امروز کارگران و بویژه بازنشستگان بدنبال این پیشروی ها و در ادامه اتحاد مبارزاتی ای که در دل اعتراضات قدرتمندشان بدست آورده اند در موقعیت بسیار قویتر و مساعد تری برای پیگیری خواستههایشان قراردازند. هم اکنون جنبش بازنشستگان همچون جنبش معلمان یک سنگر مهم اعتراضات مردمی است. افزایش حقوقها به بالای خط فقر و متناسب با قیمت واقعی هزینه های معیشتی، درمان رایگان از جمله مطالبات فوری بازنشستگان است و یکشنبه های اعتراض ادامه دارد. باید از خواستهها و مبارزات بازنشستگان وسیعا حمایت کرد.

تشبثات را کارگران و بازنشستگان با شعار وعده وعید چه خوب بود اما همش دروغ بود، رئیس‌سی دروغگو حاصل وعده هایت کوداده اند. کارگران حق و حقوقشان را میخواهند و بویژه سونامی گرانی امان آنها را بریده است و از مطالبه گری شان کوتاه نمی آیند.

بعلاوه و نکته مهمتر اینجاست که عملی شدن ۵۷ درصد مطلقا تمام خواست کارگران و بازنشستگان نیست. یعنی اعتراض کارگران و بازنشستگان به افزایش ده درصدی دستمزدها به معنای تن دادن به میزان حداقل دستمزد تعیین شده شورابعالی کار که چندین برابر زیر خط فقر است نبوده و نیست. بلکه این اعتراضات سد محکمی در برابر تعرضات حکومت و طرحهای جراحی اقتصادی شان است. از جمله کارگران بارها اعلام کرده اند که اگر خط فقر ۱۶ میلیون است باید حقوق آنها نیز به همین میزان افزایش یابد. بازنشستگان نیز در قطعنامه هایشان بر افزایش حقوقها متناسب با نرخ واقعی هزینه های معیشتی تاکید کرده اند. بعلاوه اینکه درمان رایگان، پرداخت دیون دولت به صندوقهای بازنشستگی و پایان دادن به اختلاس ها، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات از جمله دیگر خواستههای بازنشستگان است. و امروز یک موضوع اعتراضات کارگران و کل جامعه اعتراض به

اما اینکه امروز مجلس می آید و مصوبه دولت را باطل اعلام میکند، فضای مستاصل حکومت در برابر مردم را به نمایش میگذارد و به این معنا یک عقب نشینی از سوی حکومتیان و یک موفقیت برای کارگران است. بگذریم که باید یک ماه بگذرد تا رئیس مجلس بیاید اجرایی بودن تصمیم خود را قطعیت بخشد. و همین الان چند ماه از آغازسال گذشته است و هنوز تکلیف میزان افزایش حداقل مزد این بخش از کارگران روشن نیست. روشن است که کارگران و بازنشستگان منتظر نخواهند ماند و با ادامه اعتراضاتشان خود تکلیف اوضاع را یکسره خواهند کرد.

مجلس و دولت با کشاکش بر سر میزان افزایش حد اقل دستمزد کارکنان دولت و بازنشستگان عملا برای خود دارند وقت میخرند. یک هدفشان ایجاد شکاف در اعتراضات جاری بر سر این موضوع و چشم انتظار قرار دادن کارگران به اقدامات مجلس است. بنابراین روشن است که کارگر و بازنشسته ای که چنان خشمگین و معترض به تعرضات هر روزه حکومت به معیشتش به خیابان آمد و سرود آزادی سر داد و با فریاد مرگ بر توحش و بردگی صدای اعتراضش را بلند کرد، به هیچوجه ساکت نخواهند ماند. پاسخ این گونه

هیچکدام از خواستههایشان پاسخ نگرفته است و بخاطر شوک توری ای که به کل جامعه وارد شده وضعیت زندگی شان اسفناکتر شده است، وقتی با چنین تعرضی به معیشت خود روبرو شدند سراپا خشم و اعتراض شده و با قدرت به خیابان آمدند و با شعار فقط کف خیابان بدست میاد حقمون مقابل حکومتیان ایستادند. این چنین بود که اعتراضات بازنشستگان اوج جدیدی گرفت و خیابانها در بسیاری از شهرها به صحنه اعتراض و راپیمایی شکوهمند آنان تبدیل شد. و در شهری چون اهواز در یک روز دو هزار کارگر بازنشسته به خیابان آمدند و با کف زدن و پای کوبیدن و با شعارهای کوبنده ای چون "می جنگیم، می میریم، حقمون رو میگیریم"، "گرانی، تورم، بلای جان مردم"، "رئیس‌سی دروغگو، حاصل وعده هات کو"، خیابانهای شهر را زیر پای خود به لرزه در آوردند. اعتراضاتی در چنین ابعاد در کنار اعتراضات مردمی علیه سونامی گرانی موجب وحشت و نگرانی های بسیاری در درون حکومتیان شد و بیش از پیش بر نزاعهایشان شدت داد. از جمله کارگران و بازنشستگان با اعتراضاتشان عبدالملکی وزیر کار را مجبور به استعفا کردند. و بعد هم در تداوم اعتراضاتشان با موفقیت فریاد مرگ بر رئیس‌سی. سر دادند. در بحبوحه چنین جدال سختی بود که مجلسیان که اوضاع را وخیم دیدند اولتیماتومی ۴۸ ساعته به دولت دادند که مصوبه اش را پس بگیرد و گرنه خود وارد عمل خواهند شد. و بعد هم در جلسه ۲۹ خرداد مصوبه دولت مبنی بر افزایش حقوقها برای کارگران بخش دولتی و در جلسه ۳۰ خرداد انجام این مصوبه در قبال بازنشستگان باطل اعلام شد و بالاخره اوضاع به اینجا کشید که جلوتر اشاره کردم.

در هفته های اخیر کمیته مزد حکومت میزان افزایش دستمزد را ۵۷ درصد اعلام کرد. اما بعدا هیئت وزیران طی مصوبه ای اعلام کرد که این شامل بازنشستگان و کارگران بخش دولتی نخواهد شد و تنها ۱۰ درصد به حقوق آنها اضافه خواهد شد. این موضوع با اعتراضات گسترده بازنشستگان و کارگران روبرو شد. با اوج گیری اعتراضات و کشیده شدن آن به کف خیابانها مجلس اسلامی برای آرام کردن اوضاع دخول کرد و فرصت یک هفته ای به دولت داد که مصوبه خود را پس بگیرد. دولت نیز تصمیم مجلس را نپذیرفت و اعلام داشت که هیات تطبیق جایگاه و اختیار لازم برای ابطال مصوبه هیات وزیران را ندارد. بدین ترتیب جنگشان بالا گرفت.

این دست به دست کردنها و رد مصوبه مجلس از سوی دولت و پافشاری آن بر اجرای مصوبه افزایش ده درصدی دستمزد کارگران بخش دولتی و بازنشستگان بدون شک در اثر فشار اعتراضات کارگران و بازنشستگان است و در عین حال بر اعتراضات جاری علیه این تعرضات که در واقع قلمی از برنامه جراحی اقتصادی رئیس‌سی جلا است، شدت بیشتری خواهد داد. اما بد نیست نگاهی به کل ماجرا بیندازیم.

بدنبال مصوبه پانزدهم خرداد هیات وزیران مبنی بر افزایش ده درصدی افزایش مزد کارگران بخش دولتی و بازنشستگان، ما شاهد اعتراضات کارگران بی آرتی شرکت واحد و کارگران قرارداد موقت نفت در رابطه با این مصوبه بودیم و زمزمه های بریایی اعتراضات سراسری در میان بخش های دیگر کارگران شهرداری نیز که مورد چنین تعرض معیشتی ای قرار گرفته بودند، بلند شد. همچنین بازنشستگان که

## گزارشی از فعالیتهای ۲۰ ژوئن برای آزادی زندانیان سیاسی



گزارشی از فعالیتهای ۲۰ ژوئن برای آزادی زندانیان سیاسی

امسال بمانند دوازده سال گذشته، کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی با پیام همراهی خانواده های دادخواه، جان بدربرندگان و عموم مردم به استقبال روز بیست ژوئن برابر سی خرداد سال ۲۰۲۲ رفت. در اطلاعیه ای که از سوی این کمیته به این مناسبت صادر شد آمده بود:

امسال پس از دوازده سال تلاش و مبارزه برای جهانی کردن سی خرداد-بیست ژوئن، روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی در ایران، این روز به یک روز شناخته شده در اذهان عمومی تبدیل شده است. امسال، کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی در حمایت از اعتراضات مردم در ایران، اعتصابات معلمان، بازنشستگان و کارگران، اعتراض به زندان و سرکوب و به طور ویژه به اعتراض به قتلهای خاموش در

زندانیان که توسط محرومیت عامدانه زندانی از درمان صورت میگردد اختصاص داده است. در همین راستا، در تاریخ ۲۰ ژوئن، تحصن های در اروپا و کانادا اعلام و برنامه ریزی شد. در ادامه در اروپا و کانادا، شهرهای ونکوور، کانادا، استکهلم سوئد و فرانکفورت آلمان نیز با برگزاری آکسیونهای بسیار موفقی به این روز تاریخی و مهم پیوستند.

تحصن ها در شهرهای تورنتو-کانادا بمدت سه روز از ۱۸ الی ۲۰ ژوئن، و شهر لاهه هلند در روز ۲۰ ژوئن سازمان داده شده بودند و در ونکوور-کانادا، ۱۸ ژوئن، استکهلم-سوئد، شنبه ۱۸ ژوئن و فرانکفورت آلمان، ۲۰ ژوئن آکسیونهایی سازمان داده شد.

بمناسبت اینروز فعالین کمیته بین المللی علیه اعدام، کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران، شورای همراهی با آلترناتیو کارگری، جنبش

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک، شورای سوسیالیستهای آزادیخواه، هماهنگی ایرانیان جمهوری خواه لائیک در اروپا، تعدادی از فعالین سیاسی و کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی به خیابان آمدند و تلاش کردند صدای زندانیان سیاسی و خانواده هایشان و اعتراض جاری هر روزه مردم باشند.

در برگزاری تحصن هلند شرکت پر شور و فعال اعضای حزب کمونیست کارگری از آلمان قابل تقدیر بود.

یکی دیگر از نقطه قوتهای امسال بیست ژوئن، روز جهانی در حمایت از زندانیان سیاسی، پیامهای متعدد از طرف خانواده ها دادخواه از ایران و زندانیان سیاسی سابق و فعالین از داخل و خارج از ایران بود که تلاش کردیم در سطح وسیعی منتشر شوند.

در سطح بین المللی

تلاش کردیم با نوشتن نامه های کوتاه و بلندی در رابطه با بیست ژوئن خواستار فشار به جمهوری اسلامی و دولتهای غربی برای بوجود آوردن امکانات دارو و درمان مناسب برای زندانیان سیاسی همراه با خواست آزادی آنان شدیم. این نامه ها توسط شیوا محبوبی نوشته شد و به لیست وسیعی از شخصیتها، نهادها سازمانها و مجامع بین المللی فرستاده شد.

جمع آوری اسامی و بیوگرافی زندانیان سیاسی بیمار و تهیه کلیپهای تصویری توسط فعالین کمیته و همراهان این کمیته و تهیه کلیپ دسته جمعی دیگری با مضمون " صدای او هستیم" از اقدامات دیگر ما بود که متأسفانه بدلیل زیاد بودن اسامی نتوانستیم بیوگرافی تمام زندانیان بیمار را منتشر کنیم.

در این رابطه مصاحبه های متعدد از طرف رسانه های فارسی زبان با دعوت از سخنگوی کمیته، شیوا محبوبی انجام گرفت.

مصاحبه با کیهان لندن، رادیو همسفر در سوئد و رادیو پارس و سخنرانی در پاتوق استکهلم سوئد از این دست بودند.

از دیگر اقدامات ما به این مناسبت برگزاری برنامه لایو اینستاگرام، کلاب هاوس و اختصاص برنامه های تلویزیون برای آزادی زندانی سیاسی به این روز بود.

در مجموع با توجه به برگزاری میدانی بیست ژوئن امسال پس از دو سال کنفرانسهای جهانی و بسیار موفق و موثر که به دلیل شیوع کرونا بصورت آنلاین برگزار شد، آمادگی و حضور فعالین کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی و دیگر نهادها، سازمانها و فعالین همراه این کمیته چشمگیر و قابل توجه بود.

افضل رضائیان  
فعال کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی



## چند کلمه در سالگرد ۳۰ خرداد

عبد گلپریان

در انجام و اجرای آن ناکام مانده بود و رسالت این جنایت در به شکست کشاندن انقلاب ۵۷ را جریان خمینی و حکومت اسلامی بر عهده گرفته بود. در سالگرد یکی از خونین ترین وقایع تاریخی در ایران و در سالگرد شکست قیام و انقلاب ۵۷ امروز آرزوهای انسانی آن قیام در شعارهای کارگران، معلمان، بازنشستگان، زنان و جوانان شفاف تر از هر زمانی فریاد زده می شوند. حضور مردم تشنه رفاه، آزادی، برابری و کرامت انسانی، قدرتمند تر از هر دوره دیگری در کف خیابانهای سراسر کشور برای به زیر کشیدن ضد انقلاب اسلامی و برای تحقق جامعه ای آزاد، برابر، انسانی و سوسیالیستی جاری است.

که قادر به سرکوب انقلاب نشده بود به سرانجام برساند. خانه گردی ها بصورت علنی آغاز گردید. شناسایی فعالین جریانات سیاسی که از قبل توسط باندهای اسلامی خمینی، سپاه و کمیته ها صورت گرفته بود با یورش به منازل مسکونی، به دانشگاهها، مراکز کارگری، محلهای کار و دفاتر نیروهای سیاسی آغاز شد. متعاقب این حمله وحشیانه به دستاوردهای انقلاب مردم، بازداشتها، شروع شد. نمایش دادن فعالین دستگیر شده در تلویزیون، تعقیب آدمها توسط حزب الهی ها و اوباشان خمینی و در نهایت راه انداختن اعدامهای دسته جمعی که به امری هر روزه تبدیل شده بود نشان از تلاشی بود که حکومت سلطنت پهلوی

کوبیدن دستاوردهای قیام به این مدت زمان بیش از دو ساله نیاز داشت تا خود را برای سرکوب کامل و خونین انقلاب ۵۷ آماده کند. این مدت زمان، فقط ارقام و اعداد صرف نبودند بلکه هر لحظه و هر روز آن بیان کننده مهمترین و سرنوشت سازترین وقایع تاریخی یک انقلاب عظیم و ناتمام بودند که جمهوری اسلامی تا آن زمان توان و قدرت سرکوب مردم انقلابی و خواسته هایشان را نداشت. بالاخره افراد، سازمانها، جریانات و گروههای مختلفی که تا آن لحظه به فعالیت خود ادامه داده بودند و با اوباش حکومتی مقابله کرده بودند، از ۳۰ خرداد ۶۰ مورد تهاجم وحشیانه و سازمان یافته تر رژیمی قرار گرفتند که میخواست نقشه حکومت پهلوی را

کوبیدن انقلاب ۵۷ ماموریت یافته بود، آیت الله ها و حجت الاسلام هائی که در سایه حکومت پهلوی رشد کرده و شکل گرفته بودند، در تلاش بودند فضای باز سیاسی که بعد از قیام حاصل شده بود را کاملا از میان بردارند.

از مقطع فرار شاه و سرنگونی کامل رژیم سلطنت یعنی از ۲۲ بهمن ۵۷ تا ۳۰ خرداد ۶۰ به مدت دو سال و چهار ماه این فضای باز، آزاد و سیاسی ادامه داشت. مردم انقلابی و تشنه برابری رفاه، سعادت و خوشبختی، در این مدت طعم آزادی را چشیدند و همزمان با ضد انقلاب اسلامی در حال نبرد بودند.

حکومت اسلامی با سرکوب قیام و انقلاب ۵۷ در سی خرداد شصت قدرت خود را تثبیت کرد.

تعرض خونین حکومت اسلامی علیه انقلاب و نیروهای ادامه دهنده انقلاب، از ۳۰ خرداد شصت شدت بیشتری گرفت. رژیم تازه به قدرت رسیده اسلامی برای بستن شمشیر از رو در جهت

بیش از چهل سال است که جامعه ایران با حکومت آدمکشان اسلامی دارد دست و پنجه نرم میکند. مردم با هزینه های بسیار این حکومت را به سرازیر سقوط انداخته اند. جمهوری اسلامی ماموریت داشت تا انقلاب ناتمام مردم را کاملا سرکوب کند. فضای نسبتا بازی که بعد از سرنگونی رژیم شاه و برای تداوم انقلاب مهیا شده بود و تا آن لحظه دار و دسته خمینی قادر به شکستش نشده بود وجود داشت. در مقابل دانشگاه تهران میز کتاب و فعالیتهای تبلیغی فعالین نیروهای سیاسی چپ بی وقفه دایر بود. بحث و جدل در میان مردم، کارگران، دانشجویان و دیگر بخشهای مختلف جریان داشت. خیابانهای اطراف دانشگاه تهران و دیگر شهرهای ایران شور و حال خاصی به فضای باز سیاسی آن دوره داده بود. کارگران در مراکز تولیدی در مورد اداره شورایی بحث می کردند. کردستان کاملا در دست مردم، سازمانهای سیاسی و دیگر فعالین اجتماعی و چپ قرار داشت.

از سوی دیگر هواداران رژیم تازه به قدرت رسیده اسلامی نیز با پهن کردن بساط خود، علاوه بر تبلیغات اسلامی، بصورتی هدفمند در تلاش برای شناسایی فعالین نیروهای چپ و در تعقیب کسانی بودند که از ادامه انقلاب تا رسیدن به هدف نهایی حرف می زدند. حزب الهی ها در موارد زیادی با چماق و زنجیر به غرفه های نیروهای سیاسی چپ و کمونیست حمله میکردند. این حملات نیز از سوی مردم و فعالین اجتماعی چپ و رادیکال پاسخ داده میشد و بعضا عناصر و افراد اجیر شده حزب الهی را گوشمالی می دادند. خمینی و حکومتی که با معامله دول غربی برای



STRINGER (EPA-EFE)

# به کمک فوری مردم مناطق زلزله زده در افغانستان بشتابید



این فاجعه دردناک را به همه آسیبدیدگان و مردم مصیبت دیده افغانستان بویژه به خانواده هایی که عزیزانشان را از دست داده اند صمیمانه تسلیت می‌گوید و خود را در غم و درد مردم افغانستان شریک می‌داند. ما از همه نهادهای بین‌المللی می‌خواهیم که به سرعت به نجات تعداد زیادی از کسانی که زیر آوار مانده اند و کمک به مصدومین و آسیبدیدگان این فاجعه بپردازند.

**حزب کمونیست کارگری**

ایران

اول تیرماه ۱۴۰۱، ۲۲

ژوئیه ۲۰۲۲

باید پاسخگوی همه نیازها و فوریت‌های پزشکی و امدادی و تأمین کلیه خسارات وارده باشد. اگرچه زلزله یک رویداد طبیعی است، اما صدمات و خسارات ناشی از آن دیگر طبیعی نیست و بسته به رسیدگی فوری به مصدومین و نجات مجروحین و مقاومت ساختمان‌ها و زیرساخت‌های مطمئن و ایمن دارد. جنایتکاران حاکم را باید مجبور کرد تا کلیه امکانات را برای نجات جان مجروحین و زیرآوارماندگان بکار اندازند.

حزب کمونیست کارگری،

مکانیکی لازم برای بیرون کشیدن مجروحان، مدام به آمار کشته شدگان اضافه می‌شود. مردم بی پناه و مصیبت دیده از نیمه شب تا کنون بدون کمترین امکانات در پی نجات زیر آوار ماندگان هستند. تا کنون کمک‌رسانی بسیار ناقص و کند صورت گرفته است. بویژه در ساعات اولیه حادثه در نیمه شب، که برای نجات جان مصدومین بسیار تعیین کننده بوده است هیچگونه امدادی انجام نشده است.

حکومت امارت اسلامی طالبان مسئول مستقیم رسیدگی و امداد رسانی به مناطق زلزله زده است و

مسکونی که اکثراً با خانه‌های خشتی و گلی با زیرساخت‌های غیر استاندارد ساخته شده‌اند، به تلی از خاک بدل گردیده‌اند.

طالبان با اجرای تبلیغات نمایشی و فریبکاری‌های مشمئزکننده ادعا دارند که به کمک مصدومین شتافته‌اند. دروغ می‌گویند. حقیقت این است که مردم مصیبت دیده مناطق زلزله زده با وسایل ابتدایی و اغلب با دست خالی، در شرایط بسیار اسفناکی بدون آب و غذا و وسایل اولیه زندگی قرار دارند. و تنها منتظر امدادهای نهادهای بین‌المللی هستند. بنا بر اخبار محلی به دلیل نبودن امکانات

نیمه شب چهارشنبه، اول تیرماه، زلزله‌ای با شدت ۶٫۱ درجه ریشتر جنوب شرقی افغانستان را بشدت تکان داد. تاکنون بیش از هزار و دویست کشته و قریب دوهزار نفر مجروح و ویرانی‌های گسترده در ولایات خوست، پکتیا و پکتیکا بویژه در شهرستانهای «نکه، زیروک، گیانی و برمل» گزارش شده است. تلفات انسانی این زلزله در استان پکتیکا بیشتر از سایر نقاط آسیب دیده است.

هنوز آمار و خبر دقیقی از روستاهای کوهستانی در دست نیست. مناطق

**کارگر، معلم،  
پرستار، بازنشسته،  
دانشجو**

**اتحاد، اتحاد**



**به انقلاب زنانه پیوندید!**

این ضرورت امروز ما برای سرنگونی جمهوری اسلامی است

**مبارزه متشکل و سازمان یافته**



پیامگیر تلگرام برای درخواست عضویت و فعالیت در انقلاب زنانه

@sjktamas





۲۵ میلیون باشد دو مطالبه اصلی است که همه همکاران داریست بند کرده اند. بر محور همین خواستهها باید متحد عمل کرد و متحد ماند. اینها خواستههای همه کارگران پروژه ای و بیمانی است. شورای سازماندهی همه این کارگران را به حمایت گسترده از اعتصاب همکاران داریست بند فرا میخواند."

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲ تیر ۱۴۰۱، ۲۳ ژوئن ۲۰۲۲

تفرقه در صف اعتراضات کارگران تاکید کرده و مینویسد: "شورای سازماندهی بر تشکیل مجمع عمومی در هر محل و تصمیم گیری جمعی و انتخاب نمایندگان واقعی خود جهت نشست و مذاکره بر سر خواستههای سراسری اعلام شده کارگران تاکید دارد."

در بخش پایانی اطلاعیه خبری شورای سازماندهی با تاکید بر اتحاد و همبستگی کارگران چنین آمده است: "بیست روز کار و ده روز استراحت و اینکه حداقل مزد کارگران داریست بند نباید کمتر از

درخواست کارگران به بیست و پنج میلیون افزایش دهد. آنها نیز که محل کار را ترک کرده اند اعلام نموده اند در صورت انعقاد قرارداد جدید حاضر به بازگشت به کار خواهند بود. این عقب نشینی نشان دهنده قدرت اعتصابات کارگران است.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران بیمانی نفت در اطلاعیه خبری خود بر اتکاء به مجمع عمومی و تصمیم گیری جمعی بعنوان راه موثر برای پیشبرد قدرتمند اعتصاب و مقابله با تهدیدات بیمانکاران به اخراج و با هر گونه تلاشی برای ایجاد

روز گذشته کارگران داریست بند شاغل در پتروشیمی های فوق در پیمانکاری های زیر وارد اعتصاب شدند: نیروهای پیمانکاری حاجی پور، شرکت رستاک پویا، شرکت فراسکو، پیمانکاری شهبازی، پیمانکاری مطوری، شرکت ایده سازان، شرکت پایندان و شرکت اکسیر صنعت.

امروز دوم تیرماه کارگران در پتروشیمی هنگام نیز به اعتصاب پیوستند. همچنین نیروهای شرکت پیمانکاری تناوب، پیمانکاری رشیدی، پیمانکاری همتی و پیمانکاری موسوی از ورود خود به اعتصاب خبر داده اند و اعتصاب در حال گسترش است.

به گزارش شورای سازماندهی کارگران بیمانی نفت، در حالیکه در برخی جاها پیمانکاران مفتخور با قلدری کارگران را تهدید به اخراج کرده و گفته اند خبری از افزایش مزد نیست و اگر نمی خواهید کار را ترک و تسویه کنید، این کارگران متحدانه به اعتصاب خود ادامه داده و پیگیر مطالباتشان هستند. یک خبر خوب اینست که در پتروشیمی کیان زیر فشار اعتراض کارگران، کارفرما وعده داده است که مزد کارگران را مطابق

اخبار نفت  
دومین روز اعتصاب گسترده و سراسری کارگران داریست بند در نفت بنا به گزارش منتشر شده از سوی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران بیمانی نفت اعتصاب کارگران داریست بند (اسکالدفینگ) که روز گذشته اول تیر ماه آغاز شد به بیش از ۱۳ شرکت در ۹ پتروشیمی کشیده شده است که اسامی آنها عبارتند از: پتروشیمی بوشهر سایتهای ۱ تا ۴، پتروشیمی صدف، پتروشیمی دماوند، پتروشیمی کیان، پتروشیمی کنگان، پتروشیمی مرجان، پتروشیمی هنگام، پتروشیمی آراین و پتروشیمی جم.

اعتراض این کارگران به سطح نازل حقوقها و بالا رفتن هر روز بیشتر قیمت کالاها است. این کارگران با مطالبه افزایش حقوقها و بیست روز کار و ده روز استراحت با فراخوانی از قبل اعلام شده از روز گذشته اعتصاب خود را آغاز کردند. تاکید این کارگران بر حداقل دستمزد ۲۵ میلیون تومان است و هم اکنون کارگران شاغل بیشتری از پلایشگاهها و شرکت های پیمانکاری مختلف در حال پیوستن به این اعتصاب هستند.

**اساس سوسیالیسم انسان است**

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
**Worker-communist Party of Iran**

سر دبیر: نسان نودینیان  
ادیتور: کاظم نیکخواه  
انترناسیونال  
نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر می شود.

فیسبوک حزب: www.facebook.com/wpiiran

اینستاگرام: www.instagram.com/wpi91

تلگرام: telegram.me/wpi\_tkkl

وبسایت: www.wpiiran.org

## اخبار نفت

### آغاز اعتصاب کارگران پروژه ای داربست بند فاز ۱۴ در سایت کنگان

بنا بر خبر منتشر شده در کانال تلگرامی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی امروز چهارشنبه اول تیرماه کارگران پروژه ای داربست بند شاغل در فاز ۱۴ در سایت دو کنگان، با خواست بیست روز کار و ده روز استراحت و افزایش دستمزد هایشان به میزان لیست پیشنهادی خود وارد اعتصاب شدند. با اعتصاب کارگران پروژه ای داربست بند باقی بخش های کار پایبستگی اعم از برق و ابزار دقیق، جوشکاری، کار فیترا و لوله گذاری نیز عملاً متوقف می شود و با توجه

به خواسته های مشترک این خود زمینه را برای گسترش اعتراض به بخش های دیگر فراهم تر میسازد. طبق این خبر تاکید این کارگران اینست که مزد هیچ نیروی پروژه ای از ۲۵ میلیون تومان نباید کمتر باشد. بویژه اینکه سونامی گرایی تأثیر مستقیمی بر پایین آمدن قدرت خرید کارگران و سطح معیشت و زندگی کل جامعه داشته است و این وضعیت بر خواست افزایش دستمزدها به عنوان یک مطالبه فوری از سوی همه کارگران تاکید بیشتری میگذارد.

بنا بر همین خبر علیرغم اینکه مدیریت پایبستگی تحت عنوان کمپین مرکزی، برای آرام نگه داشتن فضای اعتراض در نفت از قبل اعلام کرده بود که تا سال ۱۴۰۲ هیچ کارزار دیگری نخواهند داشت، نیروهای داربست بند مستقیماً خود فراخوان به آغاز اعتصاب این روز را

داده اند.

در بخشی از اطلاعیه شورای سازماندهی در مورد این حرکت اعتراضی چنین آمده است: "کارگران داربست بند حدود دو هزار نفر هستند و تاکنون شمار قابل توجهی به این اعتصاب که فراخوانش از قبل داده شده بود پیوسته اند. دو سال است که ما کارگران پروژه ای با خواست بیست روز کار و ده روز استراحت و افزایش حقوقها مطابق لیست درخواستی خود دست به اعتراض میزنیم. در جاهایی پیمانکاران ناگزیر به آن تن داده اند ولی بسیاری جاها یا نپذیرفته اند و یا اگر پذیرفته اند فقط قول و وعده بوده و اجرایی نشده است.

ضمن اینکه خواست اصلی ما ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و سخت و زیان آوری مشاغل مان است و اگر امروز ما بر ۲۰ روز کار و ۱۰ روز استراحت میکوبیم برای این است که

قبلاً بر سر آن اجماع کرده ایم اما بدون شک قدم بعدی برای ما طرح شیفت کاری ۱۴ / ۱۴ خواهد بود. گفتنی است که با اعتصاب همکاران پروژه ای داربست بند باقی بخش های کار پایبستگی اعم از برق و ابزار دقیق، جوشکاری، کار فیترا و لوله گذاری نیز متوقف می شود و همکاران ما در این بخش ها خشنود از این اعتصاب محل کار را ترک میکنند و به شهرهای خود میروند."

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت در بیانیه خبری خود بر اتحاد و همبستگی همه بخش های کارگری و نیز بر سر دو خواست فوری افزایش حقوقها و تغییر شیفت های کاری و بکارگیری تجربه کارگران در هفشجان که سال گذشته مجمع عمومی خود را تشکیل دادند و در مجمع شان نمایندگان واقعی شان را برگزیدند تاکید کرده است. شورای

سازماندهی اتکاء به مجامع عمومی و سازماندهی سراسری اعتراضات را یک اقدام مهم در جهت پیشبرد قدرتمند تر اعتراضات خوانده است. حزب ضمن حمایت از اعتراضات کارگران داربست بند کنگان بر حمایت بخش های مختلف مراکز نفتی از این اعتراضات و پشتیبانی از خواسته ها و مبارزات این کارگران تاکید دارد. دست پیمانکاران مفتخور باید از مراکز نفت و در همه مراکز کارگری کوتاه شود. جنبش برای خواست افزایش دستمزدها یک گام مهم برای همه کارگران برای مقابله با سونامی گرایی و عقب زدن برنامه جراحی اقتصادی دولت است. این جنبش را باید در سطح سراسری تقویت کرد. حزب کمونیست کارگری

ایران  
۱ تیر ۱۴۰۱، ۲۲ ژوئن ۲۰۲۲

## گزارشی از شرکت اعضای فری دم ناو در مراسم گرامیداشت جینجرگودوین در کانادا

طی روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه شانزدهم، هفدهم و هجدهم ژوئن اعضای فری دم ناو در بریتیش کلمبیا در مراسم بزرگداشت جینجرگودوین، فعال و سازمانده کارگری در کامبرلند شرکت کردند. وتوانستند صدای کارگران زندانی، معلمان دریند و همه زندانیان سیاسی باشند. از آنجایی که مراسم جینجرگودوین مصادف بود با روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی که کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی و کمپین برای آزادی کارگران زندانی فراخوانهای سراسری داده بودند. از همین روز در محل مراسم گرامیداشت جینجرگودوین چادر اطلاعاتی و میز همبستگی کمپین برای آزادی کارگران زندانی و کمیته زندانیان سیاسی برپا بود و با استقبال بسیاری روبرو شد. از جمله شماری از فعالین کارگری به این چادرها آمده و در همبستگی با کارگران و معلمان در ایران پیامهای همبستگی دادند. همچنین تهمینه صادقی به نمایندگی از کمپین برای آزادی کارگران زندانی و عباس ماندگار از سوی حزب کمونیست کارگری سخنرانی کردند. تهمینه صادقی در سخنانش به وضعیت معیشتی و مبارزات کارگران در ایران و سرکوبگریهای حکومت در قبال کارگران، معلمان و مردم معترض اشاره کرد و خواستار همبستگی با مبارزات آنان شد. بدین ترتیب فعالین فری دم ناو در این گردهمایی کارگری توانستند صدای کارگران ایران و زندانیان سیاسی باشند.

نزدیک به 40 سال است که این مراسم به پاس مبارزات معدنچیان مبارز و جینجرگودوین در این منطقه برگزار میشود. جینجرگودوین یک کارگر سوسیالیست و یک فعال اتحادیه ای و شخصیتی حماسی همچون جوهیل بود. او از انگلیس به کانادا رفته و کار در معادن زغال سنگ را از شرق کانادا شروع کرد. او نقش مهمی در سازماندهی مبارزات معدنچیان علیه وضع اسفناک کاری و معیشتی شان داشت. و وقتی مورد شناسایی و یا پیگرد قرار میگرفت ناگزیر به منطقه دیگری کوچ میکرد و هر کجا که بود مبشر حقوق کارگران بود. تا اینکه به بریتیش کلمبیا رسید و بخاطر تلاش های سازمانگراانه اش و به خاطر نفوذ



و اعتباری که کسب کرده بود، به عنوان دبیر کل فدراسیون کارگران این استان انتخاب شد.

جینجرگودوین در هنگام جنگ جهانی اول به خدمت سربازی اجباری خوانده شد. او که عضو حزب سوسیالیست کانادا بود، با این جنگ مخالف بود و حرفش این بود که او جنگی با کارگران کشورهای دیگر ندارد و از رفتن به جبهه خودداری کرد و به جنگ پناه برد. سرمایه داران و صاحبان کار که کینه عمیقی از او در دل داشتند، از فرصت استفاده کرده و یک پلیس بازنشسته را مامور شکار وی کردند. در این ماجرا جینجرگودوین ترور شد. و خیر قتل او موجب اعتصاب سراسری و بزرگی در بریتیش کلمبیا گردید. اکنون قریب به چهل سال است که مردم یاد او را گرامی میدارند و بر مزارش در کامبرلند گل میگذارند. یاد او گرامی باد.

کمپین برای آزادی کارگران زندان

شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

http://free-them-now.com

20 ژوئن 2022

# منشور انقلاب و رهایی جامعه

منشور انقلاب و رهایی جامعه

روند انقلابی ای که با خیزش دیماه ۹۶ آغاز شد می‌رود تا طومار حکومت اسلامی را در هم ببیچد. در این شرایط داشتن تصویر روشنی از سرنگونی نظام جمهوری اسلامی و خصوصیات نظامی که باید جایگزین آن شود برای پیشروی و پیروزی انقلاب مطلقاً ضروری است. اکثریت قریب به اتفاق مردم ایران خواهان حکومت و جامعه ای مدرن، متمدن، انسانی و بری از هر گونه تبعیض و نابرابری از جمله تبعیضات مذهبی و قومی و ملی و جنسیتی و طبقاتی هستند. تنها نظامی می‌تواند رفاه و آزادی و برابری را برای همگان تضمین کند که مرکز و محور ارزشها و سیاستها و قوانین اش انسان و انسانیت و ارزشهای جهانشمول انسانی باشد و نه اسلامیسیم و ناسیونالیسم و ایرانپرگی و تابوها و مقدسات و تعصبات مذهبی- قومی- ملی- میهنی.

شکل گرفتن چنین نظامی در گرو تحقق چهار رکن زیر است:

الف- نظام جمهوری اسلامی با همه جناحها و نهادها و قوانین اش سرنگون شود و ماشین حکومتی موجود کلا در هم شکسته بشود.

ب- دولت برآمده از انقلاب علیه نظام موجود بلافاصله اقداماتی را برای تحقق شعارها و خواستههای فوری توده مردم و تضمین و تثبیت پیروزی مردم عملی کند.

ج- همه شهروندان درشوراها متشکل بشوند و دخالت آزادانه و آگاهانه و مستقیم مردم در حکومت تضمین بشود.

د- سیستم بردگی مزدی ملغی بشود. محور سیاست اقتصادی نظام آتی باید تامین رفاه و نیازهای همه مردم باشد و نه سودآوری و ثروت اندوزی یک اقلیت سرمایه دار.

الف: معنی سرنگونی حکومت اسلامی

۱- خلع ید حاکمین کنونی از قدرت اعم از ولی فقیه، رئیس جمهور و همه مقامات دولتی

۲- بازداشت فوری و محاکمه علنی سران و کلیه مقامات جمهوری اسلامی که در تمام طول حاکمیت این رژیم مستول، آمر و یا عامل کشتار و جنایت علیه مردم بوده اند. پیگرد بین المللی مقامات جنایتکار فراری حکومت.

۳- انحلال فوری وزارت اطلاعات و همه نهادها و نیروهای امنیتی، سرکوبگر و مسلح حکومت

۴- انحلال دولت، مجلس، قوه قضائیه، دادگاهها، بنیادها و سایر نهادهای سیاسی و اجرائی و ایدئولوژیک رژیم

۵- الغای قانون اساسی، قانون مجازات اسلامی، قانون قصاص، قانون کار، قوانین ضد زن و سایر قوانین ضد انسانی جمهوری اسلامی

ب: اقدامات فوری

دولت برآمده از انقلاب دولت برآمده از انقلاب بمنظور تحقق خواسته های فوری مردم و جلوگیری از بازگشت و اعاده قدرت ارتجاع در اشکال دیگر، ممانعت از هر نوع توطئه و هجوم دولتهای ارتجاعی دیگر علیه انقلاب مردم، و برای ایجاد شرایطی که مردم بتوانند آگاهانه، آزادانه و در شرایط امن نظام حکومتی آتی را انتخاب کنند باید اهداف زیر را فوراً عملی کند:

۱- آزادی فوری و بیقید و شرط کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی

۲- لغو مجازات اعدام

۳- لغو حجاب اجباری و جداسازی جنسیتی. لغو فوری همه قوانین تبعیض آمیز نسبت به زنان

۴- جدائی کامل مذهب از دولت، از سیستم قضائی و از آموزش و پرورش. آزادی کامل مذهب و بی مذهبی بعنوان عقیده و امر خصوصی افراد

۵- اعلام و تضمین آزادی بی قید و شرط عقیده، بیان، اجتماعات، مطبوعات، تظاهرات، اعتصاب، تشکل و

تحرز برسمیت شناسی حقوق مساوی برای همه شهروندان کشور مستقل از مذهب، زبان، قومیت، جنسیت، گرایش جنسی، ملیت و تابعیت

۷- حسابرسی مالی از کلیه مقامات حکومت و وابستگانشان و همچنین کلیه موسسات و بنیادهای مذهبی، اقتصادی و نظامی جمهوری اسلامی. مصادره اموالی که این مقامات و موسسات از راه دزدی و غارت اموال مردم تصاحب کرده اند، بازگرداندن اموال و دارایی های به سرقت رفته کشور که توسط سران و مقامات حکومتی به خارج کشور برده شده و صرف آن در خدمت رفاه همه افراد جامعه

۸- تامین فوری مبرم ترین نیازهای رفاهی جامعه. افزایش فوری دستمزد و حقوق متناسب با سطح هزینه ها و منطبق با آخرین استانداردهای زندگی امروز. رایگان کردن فوری طب و آموزش و پرورش

ج: دخالت مستقیم مردم در حکومت و اداره جامعه با بزرگ کشیدن جمهوری اسلامی توده مردم نباید

صحنه سیاست را ترک کنند. متشکل شدن مردم در شوراها و اعمال اراده آنها در سیاست و حاکمیت یک شرط ضروری برای رهائی جامعه از هر نوع ستم و تبعیض و بیحقوقی است. حکومت آتی باید حکومتی شورائی باشد.

د: امحای سیستم بردگی مزدی سوداندوزی و بهره کشی و بردگی مزدی با رفاه و آزادی و خوشبختی اکثریت قریب باتفاق مردم در ایران و در همه جا مغایر است. رفاه توده مردم با حفظ نظام سرمایه که در ایران و همه کشورها بجز ریاضت کشی اقتصادی و گرانی و بیکاری ارمانی برای مردم ندارد، امکان پذیر نیست. از نظر سیاسی و اجتماعی نیز بیحقوقی و بی اختیاری توده مردم از ویژگیهای ساختاری نظام سرمایه داری در همه کشورها است. مشخصاً در ایران فقر و محرومیت و دیکتاتوری و توحشی که در چهار دهه گذشته جامعه را به صلابه کشیده از ملزومات حفظ سلطه سرمایه است. نباید اجازه داد این شرایط این بار تحت لوای دیگری، مثلاً ملی گرایی و ناسیونالیسم بجای اسلامیسیم، ادامه پیدا کند. انسانیت و مدرنیسم و آخرین دستاوردهای تمدن بشری، و آزادی و برابری و رفاه همه شهروندان، باید در محور نظام سیاسی و اقتصادی ایران قرار بگیرد و این یعنی نظام آتی باید

نظامی سوسیالیستی باشد. حزب کمونیست کارگری برای کسب قدرت سیاسی و تحقق ارکان فوق مبارزه میکند. هدف ما برپائی جمهوری سوسیالیستی در

ایران است. جمهوری سوسیالیستی مورد نظر ما، نظامی است با بالاترین سطح رفاه عمومی، بیشترین آزادیهای سیاسی و اجتماعی و مدنی، عاری از هر نوع تبعیض و نابرابری، با مرزهای باز بروی دنیا و تنش زدائی و سیاست مسالمت آمیز با همه کشورها در منطقه و در جهان، و مبتنی بر آخرین دستاوردهای علمی و فرهنگی و اجتماعی و فلسفی و هنری جامعه بشری که امروزه در غرب نمایندگی میشود. مبنای اقتصاد و سیاست و فرهنگ در جمهوری سوسیالیستی انسانیت و ارزشهای جهانشمول انسانی است. این سیاستها با دخالت مستقیم و متشکل همه شهروندان در سیاست و اداره امور جامعه به پیش برده میشود. جمهوری سوسیالیستی از نظر ساختار حکومت مبتنی بر شوراهاست.

ما خواهان در هم کوبیدن جمهوری اسلامی و هر نوع حکومت مافوق مردم، دخالت مستقیم و مستمر همه شهروندان در حکومت، و امحای سیستم بردگی مزدی هستیم و همه نیروهای چپ و انقلابی، مردم آزادیخواه و سرنگونی طلب و همه فعالین جنبش های برابری طلبانه و ضد تبعیض را به مبارزه برای تحقق مفاد این منشور و به پیوستن به صفوف حزب فرامیخوانیم.

مصوب دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

تاریخ: ۲۰ ژوئن ۲۰۱۸

## به مردم ایران در داخل کشور به حزب کمونیست کارگری و کانال جدید کمک کنید

دو هفته قبل همه مردم آزاده در خارج و داخل کشور را به کمک مالی به حزب و کال جدید فراخواندیم. اینجا مورد خطاب ما مردم شریف در داخل کشور هستند.

شما دوستداران حزب و تلویزیون کانال جدید، شما کارگران و بازنشستگان، معلمان و پرستاران، زنان، جوانان و دانشجویان، هنرمندان و نویسندگان شما مردم شریفی که برای رهایی از حکومت اسلامی در اعتراض هستید، شما که از شر دخالت مذهب در زندگی تان، از فقر و تبعیض و بیحقوقی و از ظلم و ستم هر روزه دزدان و جنایتکاران حاکم به تنگ آمده اید، فرامیخوانیم که حزب کمونیست کارگری را هر چه بیشتر تقویت کنید. این حزب همه شما است. حزب کمونیست کارگری. حزب کارگران و اقشار محروم جامعه علیه فقر و محرومیت و استثمار و نابرابری است. حزب زنان علیه تبعیض و بیحرمتی و حجاب اجباری است. حزب جوانان برای رفاه و شادی و عدالت اجتماعی است. این حزب نماینده شما برای سرنگونی حکومت گنبدیده اسلامی و نماینده تلاش و آرزوهای انسانی شما برای ساختن جامعه ای انسانی و آزاد و مرفه و بدون دخالت مذهب و آخوند در زندگی مردم است. کانال جدید، تلویزیون این حزب نیز صدای همه شما مخالفین حکومت است. کانال جدید صدای رسای اعتراض و اعتصاب هر روزه شما و تقویت کننده اتحاد و پیوستگی شما برای زیر و رو کردن جهنمی است که حکومت و مفتخوران حاکم بر جامعه حاکم کرده اند.

این حزب به کمک مالی شما مردم شریف و معترض نیاز مبرم دارد. تا بتواند فعالیت های خود را در داخل و خارج کشور گسترش دهد و برنامه های کانال جدید را متنوع تر و با قدرت بیشتری در اختیار بینندگان قرار دهد. هر مقدار که میتوانید به حزبتان کمک کنید. قدم جلو بگذارید و از دوستان و آشنایان مورد اعتمادتان بخواهید هر مقدار میتوانند کمک کنند. کمک ها را جمع آوری کنید و برای رساندن آن به حزب با شماره تلفن های زیر یا با دوستان حزبی تان در خارج کشور تماس بگیرید.

تلفن های تماس (واتس اپ، تلگرام، سیگنال):

سیامک بهاری: 0046739868051

بابک یزدی:

0014164717138

شهرلا دانشفر: 00447435562462

کیوان جاوید:

00447788988643

## برای پرداخت کمک های خود میتوانید از طریق شماره حساب های زیر و یا از طریق تماس با تشکیلات های حزب اقدام نمایید.

سوالی دارید میتوانید با شماره های زیر تماس بگیرید:

تماس از خارج  
سیامک بهاری: 0046739868051

از آمریکای شمالی:  
بابک یزدی:  
0014164717138

تماس از ایران  
شهرلا دانشفر: 00447435562462

کیوان جاوید:  
00447788988643

سوئد:

Sweden

Nordea Plusgirokonto: 4122379-3  
Bankkontonummer: 9960264 1223793  
IBAN: SE1095000099602641223793  
BIC: NDENSESS

آلمان:

Germany

Name: M. Eli  
Bankverbindung: Postbank  
IBAN: DE86 1001 0010 0585 5421 23  
BIC/SWIFT: PBNKDEFF

شماره حساب انگلیس ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

England

Bank: NatWest  
Account holder: WPI  
Account number: 45477981  
Sort code: 60-24-23  
IBAN: GB77NWBK60242345477981  
BIC: NWBKGB2L